Vigesimo octauo quæro, an alii præter episcopos in d. Concilio sint vocales. Resp. quod in concilio Provinciali Metropolitanò multo plus quam aliis est tribuendum, nam ipse potest eligere electissimos quosque sacerdotes, ut præter episcopos habeant in concilio vocem consultiuam, & decisiuam, ut late demonstrat Doc. Michael Thomatius Hispanus in disputatione de ratione habendi concilia Provincialia, Romæ impressa anno 1565. a fol. 81. vsque 99.

AD DITIO. Intellige, ut si ipsi concilio placuerit poterunt habere vocem decisiuam ut fuit determinatum per Gregor. 13. in responsione ad quintam difficultatem propositam a Concilio Provinciali Rothomagensi, quæ est impressa in d. Concilio, imò requiritur consensus omnium suorum suffraganeorum, nec sufficit maior pars faciunt dicta per Campeg. in tract. de conc. capit. 6. secus tamen est in voce consultiuam tantum, quia nullum assertur præiudicium habentibus decisiuam saltem vbi deest copia episcoporum, ut cum maturiori iudicio procedatur. Abb. in 1. q. subnum. 29. de alys non episcopis habentibus vocem decisiuam. Dixi sup. 1. q. 3. 4. & 9. suffraganeus legitime impeditus potest constituere procuratorem vnum ex suffraganeis cui specialem mandato ad decidendum tenet Nauar. consi. 3. de off. deleg. in antiquis, & consi. 7. de maio & obed. in nouis. quod mihi non placet, nam pro danda voce in omnibus actibus concilij requiritur præsentia, intelligentia aliorum iudicum & facti discussio. ex

fitio. ex quibus mouetur ad determinandum. & non potest pendere ab alieno arbitrio cum sit electa industria personæ ad determinandū vna cum alijs, nisi dicamus posse constituere procuratorem ad presentandum votum in scriptis redactum per ipsum episcopum impeditum accedere super aliquo particulari negotio de eo instructo accedente voluntate Concilii Provincialis.

Vigesimo nono quero, quid si Metropolitanus a maiori parte in iudicando, vel statuendo dissentit. Resp. quod Metropolitanus discrepante præualet Provincialis concilij sententia sententiæ Archiepiscopi dicit Card. Iacob. de concil. lib. 6. ar. 2. fol. 329. Henri. Bou. de syno. par. 3. nu. 137. nam concilium Provinciale reputatur vt collegium. Anchara. & Fel. in c. sicut olim, de accusa. & in agendis a collegio si discordant statuit maiori parti c. sane & ibi Car. Alex. 65. dist. gl. in c. si Archiepiscopus, de temp. ordi. Nauar. in consi. 1. de his quæ fiunt a maio. par. cap. in antiq. standum est in dispositionibus concilii iudicio plurimorum Abb. in c. 1. de pac. & in c. in singulis nu. 5. de statu mo. & ideo concilii Provincialis iudicium a integrum dicitur, quia plurimorum a sententia comprobatur cle. 1. de sent. excom. vbi Bonif. de Vitali. in 10. nota. nu. 45. dicit quod stabilis, & firmis est statutum per concilium Provinciale, quam per sententiam præsulis provincie sicut est Archiepiscopus licet auctoritate Archiepiscopi celebretur. Item dispositio synodalis dicitur quæ fit a maiori parte. Abb. in c. non potest, sub nu. 16. de sent. & re iudi. denique Metropolitanus suffragium non potest nisi vim vnius habere. Doctor Thomafius in dicta disputatione, fol. 89. & si non præualet maioris sententia posset Archiepiscopus solus decernere sine consensu suffraganeorum contra prædicta in superioribus questionibus 24. 25. & 26. non obstat c. si quis episcopus cum seq. 6. q. 4. quia speciale est in condemnatione vel absolutione episcopi, vt ibi dicit glo. & in c. episcopi 65. distin.